АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2022                                          г. Котовск                                               № 562

Об установлении на 2023 год норматива стоимости одного квадратного метра
общей площади жилья по городу Котовску Тамбовской области для расчёта
размера социальной выплаты молодой семье на приобретение (строительство)
жилья

В соответствии с Правилами предоставления молодым семьям

социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их
использования, утверждёнными постановлением Правительства Российской
Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным
и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской
Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального
хозяйства в Российской Федерации от 29.03.2022 № 215-пр «О показателях
средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого
помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2022 года»,
Уставом города Котовска Тамбовской области, администрация города
постановляет:

1.  Установить на 2023 год норматив стоимости одного квадратного метра
общей площади жилья по городу Котовску Тамбовской области для расчёта
размера социальной выплаты молодой семье на приобретение (строительство)
жилья в размере 46 982,0 рубля.
 2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене
«Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про
Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернете.

Первый заместитель
главы администрации города                                                              Л.В. Хлусова